

**ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO****PRODUCT SPECIFICATIONS**

Planta: Comaro  
 Dpto: Calidad  
 Página: 1 de 1  
 Revisión:  
 Código:

**INFORMACION GENERAL / GENERAL DATA**

**PRODUCTO / PRODUCT:** ACEITUNA / OLIVE  
**COLOR / COLOUR:** NEGRA / BLACK  
**PRESENTACION / APPEARANCE:** RODAJADA / SLICED  
**MARCA / BRAND:** ALESVES

**PROVEEDOR / SUPPLIER:** INDUSTRIAS ALIMENTARIAS DE NAVARRA, S.A.U. - PLANTA COMARO  
**PAIS ORIGEN / COUNTRY:** ESPAÑA / SPAIN

**DESCRIPCION DEL ENVASE / PACKAGING DESCRIPTION**

**MATERIAL:** HOJALATA / TIN  
**TIPO DE ENVASE / PACKAGING:** LATA HOJALATA / TIN  
**FORMATO / FORMAT:** A-10

**ESPECIFICACIONES ANALITICAS / ANALYTICAL PARAMETERS****RECETA / RECIPE**

**INGREDIENTES:** ACEITUNAS, AGUA, SAL Y ESTABILIZANTE: GLUCONATO FERROSO

**INGREDIENTS:** OLIVES, WATER, SALT AND STABILIZER: FERROUS GLUCONATE

**PARAMETROS FISICOS / PHYSICAL CHARACTERISTICS**

**PESO NETO / NET WEIGHT (g):** 3.100  
**PESO NETO ESCURRIDO / DRAINED NET WEIGHT (g):** 1.560  
**VARIEDAD / VARIETY:** HOJIBLANCA  
**CATEGORIA / CLASS:** GRADE B USDA  
**CALIBRE / CALIBER (F/Kg):** -  
**DEFECTOS DE LA CATEGORIA / RANGE OF DEFECTS**  
**Huesos o esquirlas / Pits or pit fragments:** 1 unidad/Kg / 1 unit per Kg.  
**Materias Vegetales Inocuas / Harmless Foreign Vegetables Matters:** 1 unidad/Kg / 1 unit per Kg.  
**Frutos rotos / Broken olives:** <= 20 %  
**Frutos blandos, arrugados o fibrosos (Soft, wrinkled or tough fruits)**  
**Defectos epidermis, daños por insectos / Defects on skin, insect damages:**

**TRATAMIENTO TÉRMICO / THERMAL TREATMENT**

**PRODUCTO ESTERILIZADO INDUSTRIALMENTE / INDUSTRIALLY STERILIZED PRODUCT**

**PARAMETROS QUÍMICOS Y ORGANOLEPTICOS / CHEMICAL & ORGANOLEPTIC PARAMETERS**

**pH:** 5,5 - 8,0  
**Aspecto / Aspect:** Típico / Typical  
**Color / Colour:** Típico / Typical  
**\*Piel / Peel:** Marrón oscuro - Negro / Dark Brown - Black  
**\*Pulpa / Pulp:** Marrón oscuro - Negro / Dark Brown - Black

**SAL / SALT (% NaCl):** 1,5% - 3,5%  
**Textura / Texture:** Correcta / Correct  
**Sabor / Flavour:** Típico / Typical  
**Olor / Odour:** Típico / Typical

**PARAMETROS NUTRICIONALES / NUTRITIONAL PARAMETERS (Cantidad Media por 100g / Avg. Quantity per 100g)**

**Valor energético / Energy Value** 515 kJ | 125 kcal  
**Grasas / Fat** 13,0 g  
**de las cuales / of which:**  
**\*Saturadas / Saturated** 2,3 g

**Proteínas / Proteins** 0,5 g  
**H. de C. / Carbohydrates** 0,0 g  
**de las cuales / of which:**  
**\*Azúcares / Sugars** 0,0 g

**OTROS / OTHER**

**Vida Útil / Shelf Life:** 3 años / 3 years  
**Vida Útil 2ª / 2ª Shelf Life:** 7 días en refrigeración / 7 days at refrigeration temperature  
**Transporte y Conservación / Shipping & Storage:** Transportar y conservar en lugar fresco y seco / Ship and keep in cool, dry place  
**Recomendaciones de uso / How to use:** Abrir el envase y consumir directamente / Open the can and use directly

**OBSERVACIONES / OBSERVATIONS**

This product is free of allergens, GMOs and radiation according to the applicable legislation.

**APROBACION PROVEEDOR / SUPPLIER APPROVAL**

**NOMBRE / NAME:** Pedro A. Díaz  
**FECHA / DATE:** 12-06-2020 // jun 12, 2020



SELLO / STAMP:

**APROBACION CLIENTE / CLIENT APPROVAL**

**NOMBRE / NAME:**  
**FECHA / DATE:**

SELLO / STAMP:

En el caso de que esta especificación no se devuelva firmada, quedará aceptada en el plazo de 1 mes.

In the event that this specification is not returned signed, it will be accepted within 1 month.